



Branice, dn. 01.07.2024r.

TP 14/2024

**Do wszystkich Wykonawców postępowania**

**Pytania i odpowiedzi do SWZ**

Specjalistyczny Szpital im. Ks. Biskupa Józefa Nathana w Branicach, w związku z otrzymanymi zapytaniem do SWZ, działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z 11.09.2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605) niniejszym wyjaśnia treść specyfikacji warunków zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego nr TP 14/2024 na „Wykonanie systemu sygnalizacji PPOŻ we wszystkich obiektach szpitalnych”.

**Pytanie nr 1**

Zamawiający dysponował pozwoleniem Opolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, które utraciło ważność w dniu 31.12.23r. Czy Zamawiający posiada aktualnie ważne pozwolenie? Jeżeli nie to czy Zamawiający zobowiązuje się do jego uzyskania na czas trwania robót?

**Odpowiedź: Pozwolenie konserwatorskie jest obowiązujące - zostało przedłużone do dnia 31.12.2025 (decyzja w załączniku do pytań i odpowiedzi).**

**Pytanie nr 2**

Prosimy o potwierdzenie, że w zakres zamówienia wchodzi budowa kanalizacji teletechnicznej i montaż instalacji SSP wraz z systemem zasysania, a zakres przedmiotu zamówienia nie obejmuje instalacji wodociągowej, oddymiającej, oświetlenia awaryjnego, DSO, montażu gaśnic.

**Odpowiedź: Przedmiot zamówienia swoim zakresem nie obejmuje instalacji wodociągowej, oddymiającej, oświetlenia awaryjnego, DSO, montażu gaśnic.**

**Pytanie nr 3**

Prosimy o jednoznaczne określenie ile czujek jonizacyjnych wykonawca powinien zutilizować.

**Odpowiedź: Wykonawca zobowiązany jest do utylizacji czujek jonizacyjnych w ilości zgodnej z przedmiarami tj. łącznie 386 czujek.**

**Pytanie nr 4**

Czy Zamawiający oczekuje wymiany całego okablowania w nowo montowanym systemie?

**Odpowiedź: Zamawiający oczekuje wymiany okablowania linii dozorowych systemu TELSAP 2100. Zamawiający nie oczekuje wymiany okablowania w budynkach Pawilonu B i K, w których funkcjonuje system Polon 4000.**

**Pytanie nr 5**

Prosimy o doprecyzowanie czy elementy, które są do tej pory podpięte pod centrale Polon 4000 w budynkach pawilonu K i B podlegają demontażowi i ponownemu montażowi w ramach nowego systemu, czy Zamawiający chce je pozostawić bez zmian i wpiąć do nowego systemu?

**Odpowiedź: Elementy, które są obecnie podpięte pod centrale Polon 4000 w budynkach pawilonu K i B należy pozostawić bez zmian i wpiąć do nowego systemu. Jednocześnie Zamawiający zwraca uwagę, że istniejące linie dozorowe będą wymagały rozbudowy poprzez instalację zaprojektowanych nowych elementów liniowych systemu.**

**Pytanie nr 6**

Czy Zamawiający dopuszcza rozwiązania równoważne w stosunku do producenta systemu SSP Polon?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza rozwiązania równoważne w stosunku do producenta systemu SSP Polon z zastrzeżeniem, że zaproponowane rozwiązanie równoważne nie wpłynie na pogorszenie**



standardów systemu oraz będzie posiadało wymagane świadectwa, certyfikaty i oceny techniczne. Ponadto Zamawiający wymaga aby zaproponowane rozwiązanie równoważne było kompatybilne z elementami istniejącego systemu Polon 4000, które mają stać się częścią nowego systemu.

**Pytanie nr 7**

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie koryt kablowych zamiast brudowania w budynkach będących pod opieką konserwatorską?

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza zastosowania natynkowych koryt kablowych zamiast brudowania.**

**Pytanie nr 8**

Proszę o informację czy kwota 350 000,00 dotycząca wykonanych robót wskazana w wymaganiach ma być na kwotę netto czy brutto ?

**Odpowiedź: Kwota podana w zakresie referencji bądź dokumentów równoważnych to 350 000,00 zł brutto.**

**Pytanie nr 9**

Proszę o wyjaśnienie czy uprawnienia Kierownika robót z uprawnieniami budowlanymi bez ograniczeń do kierowania robotami budowlanymi w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych oraz posiadającą doświadczenie potwierdzające spełnianie wymagań określonych w art. 37c ustawy z dnia 23.07.2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 840 z późn. zm.) będą spełniały Państwa wymagania?

**Odpowiedź: Tak, osoba o takich uprawnieniach i posiadająca doświadczenie spełniające wymagania określone w ust. 37c ustawy z dnia 23.07.2003 o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, spełnia nasze wymagania.**

**Pytanie nr 10**

Czy przedmiar z pomniejszonymi ilościami (z wyłączeniem dwóch pięter) pawilon A jest obowiązujący (ilość czujek 171 szt. czy też projekt wykonawczy obejmujący 295 szt. czujek ?

**Odpowiedź: Obowiązującym jest przedmiar z pomniejszonymi ilościami. Dokumentacja wykonawcza przygotowana była dla całości obiektu ale ze względu na zmianę koncepcji generalnego remontu budynku w zakresie wskazanych dwóch pięter zakres ten został w obecnej inwestycji wyłączony z realizacji.**

**Pytanie nr 11**

Z czego wynika różnica w ilościach pomiędzy czujkami poz. 51 – 171 szt , a gniazdami – poz. 50- 165 szt. przedmiaru robót dotyczącego pawilonu A?

**Odpowiedź: W pozycji 50. należy przyjąć 171 szt. i taką samą ilość w pozycji 51. tj. 171 szt.. Rozbieżność wynika z błędu pisarskiego.**

**Niniejsze wyjaśnienia stanowią integralną część SWZ.  
Termin składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian.**

Rozdzielnik:

1. Platforma zakupowa postępowania
2. a/a

**DYREKTOR**

*Krzysztof Mazimek*